
UCHWAŁA NR LII/10/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Krzyżanowice do realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023r., 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm) 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0005C5-D906-471D-8C12-A0125B5F570E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/10/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 

§ 1. Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) dotyczący realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Krzyżanowice w oparciu 
o realizację Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 
2023” 

§ 2. Cel Programu 

Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wiekuj 65 lat i więcej zamieszkujących na terenie 
gminy Krzyżanowice poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb oraz zwiększenie 
poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez 
dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

§ 3. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej zamieszkujących na terenie gminy 
Krzyżanowice, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej Krzyżanowice z/s w Tworkowie. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej ani nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

4. Program realizowany będzie poprzez zakup tzw. opasek bezpieczeństwa oraz świadczenie „opieki na 
odległość" monitorującej bezpieczeństwo pacjenta. 

§ 5. Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej Krzyżanowice z/s w Tworkowie. 

§ 6. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie z dotacji budżetu państwa w wysokości 80% oraz środków własnych gminy 
Krzyżanowice w wysokości 20% kosztów realizacji programu. 

§ 7. Monitoring programu 

Z realizacji Programu osłonowego w terminie do dnia 30 stycznia 2024r. do Wojewody zostanie 
sporządzone roczne sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0005C5-D906-471D-8C12-A0125B5F570E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 poz. 2268 ze zm.) 
polegający na podejmowaniu innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy. Do zadań tych należy wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych, którzy wymagają 
pomocy w ich codziennym funkcjonowaniu. Przyjęcie  w/w programu pozwoli na wsparcie w/w grupy 
społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0005C5-D906-471D-8C12-A0125B5F570E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



